
шшшш

НАГРАЖДАЮТСЯ
воспитанники

Ш  ЧВ» я Л я т /

МЕДОУ д/с-Ш,
Курыло ШАщмул.рук.Козаяенко Q.TI.

занявшие 1 место 
в муниципальном этапе 

сраевого детского экологического
конкурса

«ЗЕЛЕНАЯ ПЛА
НОМИНАЦИЯ: «Природа.Культура.Экология.»

Приказ начальника У О администрации МО Белоглинский район]

Начальник Управления 
образования администрации 

I /МО Белоглинский район

от 24.02.2022года №01-07/69
пята

Т.В. Сорокина

Белоглинский район -  февраль, 2022год



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 24.02.2022 01-07/69
с. Белая Глина -

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса
«Зелёная планета»

Во исполнение приказа начальника Управления образования администрации 
муниципального образования Белоглинский район от 15.10.2021г. №01-07/8 
проведён муниципальный этап Всероссийского детского конкурса «Зелёная 
планета».

На основании решения жюри муниципального этапа Всероссийского 
детского конкурса, приказываю:

1. Присудить призовые места следующим учащимся:

№
п/
п

ФИ участника, Наименование ОО, руководитель Результат
участия

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 5-6 лет
1 . • Саркисян Варвара МБДОУ д/с №6, рук. Щербинина Н.М. 1 место
2. Петлинский Алексей МБДОУ д/с №4, 

рук. Анохина О.Ю.
2 место

3. Павлюк Маргарита 
Манзукова Наталья

МБДОУ д/с 8, рук. Ефимова С. А. 
МБДОУ д/с № 12, рук.Семенихина Г.В.

3 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 7-9 лет
1 . Сорокина Дарья МБУ ДО ДТ, рук. Шутова О.М. 1 место
2. Читаев Руслан МБОУ СОШ№12, рук. Переяслова Н.А. 2 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 10-13 лет
1 . Кобута Анастасия МБОУ СОШ№12, рук. Настеко И.С. 1 место
2. Панарина Александра МБУ ДО ДТ, рук. Ларионова-Бенидзе С.В. 2 место
3. Немченко Илона МБОУ СОШ№11, рук. Целихина Е.В. 3 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 14-17 лет
1 . Дрыга Кристина МБОУ СОШ№11, рук. Ильина Т.В. 1 место
2. Хатимова Ралина МБОУ СОШ№12, рук. Корнилова Я. А. 2 место

Номинация «Многообразие вековых традиций»
1 . Соборов Ростислав МБДОУ д/с №4, рук. Жарких И.А. 1 место
2. Зайцев Григорий МБОУ СОШ№11, рук. Целихина Е.В. 2 место
3. С опин Павел 

Голубцов Арсений
МБДОУ д/с №2, Сопина А.В. 

МБОУ СОШ№12, рук.Переяслова Н.А.
3 место



Номинация «Природа. Культура. Экология.»
1 . Старшая группа 

«Теремок»
МБДОУ д/с №8, рук.Курыло Е.А., 

муз.рук.Козаченко О.П.
1 место

2. Кружок «Соловушка» МБДОУ ЦРР д/с №1, рук.Воронкина И.А., 
муз.рук. Хван О.Г.

2 место

Номинация «Современность и традиция»
1 . Кружок «Казачата» МБДОУ ЦРР д/с №1, рук.Воронкина И. А., 

Метушова А.В.
1 место

2. Полив ец Снежана МБУ ДО ДТ, рук.Кузьмина А.А. 2 место
Номинация «Природа судьбы людей»

1 . Сорокина Дарья МБОУ СОШ№12, рук. Новикова Ю.В. 1 место

2. Беженарь Николай МБОУ СОШ№11, рук. Анриянова Е.Ю. 2 место

3. Полупанов Егор МБОУ СОШ№11, рук. Полупанова Е.В. 3 место

2. Директору МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» Г.И. 
Поздняковой довести данный приказ до сведения руководителей образовательных 
организаций.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить отправку работ 
участников, занявших призовые места, в срок до 28 февраля 2022 года, заполнив 
google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ http://www.3mjioro- 
биологическийцентр.рф в разделе «Конкурсы».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Белоглинский район Т.В. Сорокина

http://www.3mjioro-%d0%b1%d0%b8%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%80.%d1%80%d1%84
http://www.3mjioro-%d0%b1%d0%b8%d0%be%d0%bb%d0%be%d0%b3%d0%b8%d1%87%d0%b5%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9%d1%86%d0%b5%d0%bd%d1%82%d1%80.%d1%80%d1%84


Протокол проведения муниципального этапа краевого конкурса
«Зелёная планета»

№
п/п

ФИ участника, Наименование ОО, руководитель Результа
ты

участия
Номинация «Зелёная планета глазами детей» 5-6 лет

1. Саркисян Варвара МБДОУ д/с №6, рук. Щербинина Н.М. 1 место
2. Петлинский Алексей МБДОУ д/с №4, 

рук.Анохина О.Ю.
2 место

3. Павлюк Маргарита 
Манзукова Наталья

МБДОУ д/с 8, рук. Ефимова С.А. 
МБДОУ д/с Ха 12, рук.Семенихина Г.В.

3 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 7-9 лет
1. Сорокина Дарья МБУ ДО ДТ, рук. Шутова О.М. 1 место
2. Читаев Руслан МБОУ СОШ№12, рук. Переяслова Н.А. 2 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 10-13 лет
1. Кобута Анастасия МБОУ СОШМ-12, рук, Настеко И.С. i место
2. Панарина Александра МБУ ДО ДТ, рук. Ларионова-Бенидзе С.В. 2 место
3. Немченко Илона МБОУ СОШ№11, рук. Целихина Е.В. 3 место

Номинация «Зелёная планета глазами детей» 14-17 лет
1. Дрыга Кристина МБОУ СОШ№11, рук. Ильина Т.В. 1 место
2. Хатимова Ралина МБОУ СОШ№12, рук. Корнилова Я.А. 2 место

Номинация «Многообразие вековых традиций»
1. Соборов Ростислав МБДОУ д/с №4, рук. Жарких И. А. 1 место
2. Зайцев Григорий МБОУ СОШЛИ1, рук. Целихина Е.В. 2 место
3. Сопин Павел 

Голубцов Арсений
МБДОУ д/с №2, рук. Сопина А.В. 

МБОУ СОШ№12, рук.Переяслова Н.А.
3 место

Номинация «Природа. Культура. Экология.»
1. Старшая группа 

«Теремок»
МБДОУ д/с №8. рук.Курыло Е.А., муз.рук.Козаченко О.П. 1 место

2. Кружок «Соловушка» МБДОУ ЦРР д/с Ха 1, рук.Воронкина И.А., 
муз.рук. Хван О.Г.

2 место

Номинация «Современность и традиция»
1. Кружок «Казачата» МБДОУ ЦРР д/с Ш , рук.Воронкина И.А., Метушова А.В. 1 место
2. Поливец Снежана МБУ ДО ДТ, рук.Кузьмина А.А. 2 место

Номинация «Природа судьбы людей»
1. Сорокина Дарья МБОУ СОШХ212, рук. Новикова Ю.В. 1 место

2. Беженарь Николай МБОУ COUIXall, рук. Анриянова Е.Ю. 2 место

3. Полупанов Егор МБОУ СОШХа! 1, рук. Полупанова Е.В. 3 место

Жюри:
Председатель, идущий специалист МКУ «Информационно методический центр» 

Юрьева Л.Ю.__ (Щ //^
Ведущий специалист МКу «Информационно методический центр»

Кидаиова И.Н. / /  Щ и
Директор МБУ ДОj ^ om творчества Белоглинского района»

Позднякова Г.И.
Заместитель Дир^ктом^МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»;

Костенко Г.В
Методист МБУ ДО «Дом творчества Белоглинского района»

Шаламова Е.Н. {Ш Л ш *  "



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 26.01.2022 г. № 51

с. Белая Глина

Об участии в муниципальном этапе 
Всероссийского краевого детского экологического конкурса

«Зеленая планета»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 26.01.2022 г. 
№ 01-07/36 «Об участии в муниципальном этапе Всероссийского краевого 
детского экологического конкурса «Зеленая планета», в целях формирования 
у воспитанников экологической культуры и активной жизненной позиции по 
отношению к глобальным проблемам стоящим перед человечеством, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в муниципальном 
этапе Всероссийского краевого детского экологического конкурса «Зеленая 
планета» (далее конкурс) в соответствии с положением о проведении конкур­
са старшего воспитателя МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1 организовать работу по подготовке к участию в конкурсе;
2.2 привлечь к участию в конкурсе следующих педагогов МБДОУ д/с 

№ 8: воспитателя старшей группы Е.А.Курыло, музыкального руководителя 
О.П.Козаченко.

3. Педагогам и воспитанникам старшей группы «Теремок» принять 
участие в конкурсе в период с 24.01.2022 г. по 18.02.2022 г.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.



П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 02.12.2021 ■ * №01-07/614

с. Белая Глина

О б итогах м униципального этапа краевого конкурса проектов
«Я — творец!»

В целях - поддержки творческой инициативы педагогов при взаимодействии с 
родительским сообществом дошкольной образовательной организации, повышения 
мотивации педагогов дошкольных образовательных организаций работать в соответ­
ствии с принципами, заложенными в ФГОС ДО, в соответствии с приказом Управле­
ния образования администрации муниципального образования Белопн [некий район 
от 15,11.2021 № 01-07/578/1, 2 декабря 2021 года состоялся муниципальный этап 
краевого конкурса проектов «Я -  творец!». В фестивале приняли участие 11 дошко­
льных образовательных учреждений района.

После подведения итогов определились победитель и лауреаты. На основании 
вышеизложенного приказываю:

1. Признать Победителем муниципального этапа краевого конкурса проектов 
«Я -  творец!» команду: МБДОУ д/с М> 12.

2. Признать лауреатами муниципального этапа краевого конкурса проектов 
«Я -  творец!» следующие команды: МБДОУ д/с № 8, МБДОУ "ЦРР д/с № 
1», МБДОУ д/с № 2 ,

3. Признать участниками муниципального' этапа краевого конкурса проектов 
«Я -  творец!» следующие команды: МБДОУ д/с № 4, МБДОУ д/с № 5, 
МБДОУ д/с № 6 , МБДОУ д/с № 9, МБДОУ д/с № 21, МБДОУ д/с № 1 8.

2, Наградить победителя и лауреатов конкурса грамотами Управления образо­
вания.

3, Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ведущего спе­
циалиста МКУ «ИМЦ» И.Н.Киданову.

Начальник Управления образования 
администрации муниципального образования 
Белоглинский район '.Сорокина

копия

)ишж



Приложение №1

Протокол Да 3

заседания конкурсной комиссии по проведению муниципального этапа 
краевого конкурса проектов «Я творец» в 2021 году

«

От 02.12.2021 года.

Присутствовали: 5 человек. Отсутствовали -  0 

Вопрос, вынесенный на обсуждение:

Проведение экспертизы материалов представленных на муниципальный 
этап конкурса педагогическими работниками дошкольных образовательных 
МБ ДО У «ЦРР д/с Jsfel», МБДОУ д/с №2, МБДОУ «ЦРР д/с №3», МБДОУ д/с 
4, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 6. МБДОУ д/с № 8. МБДОУ д/с JSfo 9, 
МБДОУ д/с № 12, МБДОУ д/с № 21, МБДОУ д/с № 18 для участия в 
краевом этапе конкурса «Я творец» в 2021 году

Слушали:
1. Председателя конкурсной комиссии Т В.Сорокину о проведении 

экспертизы материалов представленных педагогическими работниками 
дошкольных образовательных МБДОУ «ЦРР д/с №1», МБДОУ д/с Д>2, 
МБДОУ «ЦРР д/с №3», МБДОУ д/с 4, МБДОУ д/с № 5, МБДОУ д/с № 6, 
МБДОУ д/с ДЬ 8, МБДОУ д/с До 9, МБДОУ д/с № 12, МБДОУ д/с Д> 21, 
МБДОУ д/с Л» 18 для участия в конкурсе. Она отметила основную цель 
экспертизы: выявление соответствия представленных материалов критериям 
участия в конкурсе.

Итоговая таблица критериев оценки.

Решили:

По проведенной экспертизе допустить к участию в краевом этапе конкурса 
проектов «Я творец» в 2021 году воспитателя МБДОУ д/с №12» 
Белоглинского района» Обед и некую Людмилу Алексеевну.

ДОС)

Ф.И.О. участника

1 2 3 4 5 6 7 8 итого

М БДОУ  
«Ц РР д/с №
1»

■

Чебручак Елена
О леговна,
воспитатель;
Гощ ук Татьяна
И вановна,
Назарова
Екатерина
А лександровна,
Вехова О льга
Нш одаевна,
воспитатели

2 3 3 3 3 2 3 3 22 Лауреат

M c n r w  г г  ж A  / Т о  Ч/ О  *Ж Г 1 / Ы Х  Г/»УЧ 2 3 3 3 3 3 2 3 22 Лауреат



i

№ 2 Татьяна 
Вячеславовна - 
воспитатель

11

М БДОУ д/с 
К» 2

Сонина 
Александра 
Владимировна - 
воспитатель

1 3 2 3 2 J 2 3

•

19 Участник

М БДОУ 
i « Ц Р Р  д /с№
! 3»

Репина Татьяна
Евгеньевна,
педагог-психолог

1 3 2 3 2 3 2 3 19 Участник

1

М БДОУ д/с 
■ № 4

Ш апошникова 
Олеся А лексеевна - 
воспитатель

1  ̂ 2

'

3 3 2 2 2 3 18 Участник

| МБДОУ д/с 
№  5

Люекова Елена 
Николаевна - 
воспитатель

2 2 3' 2 3 2 з 20 Участник

МБДОУ д/с 
№ 6

Колуитаева Ольга 
М ихайловна - 
логопед

1 2 л3 3 2 ->J 3 3 20 Участник

! М БДОУ д/с 
! №  8

Козаченко Ольга 
Петровна, Курыло 
Елена
А лександровна -
воспитатели

'У3 3 3 3 3 3 3 23 Лауреат

МБДОУ д/с 
№ 9 '

И шути на 
Екатерина 
Васильевна, 
воспитатель

2 л 2 3 О4» 2 2 3 18

"

Участник

МБДОУ д/с
! №  12

1»

Обе ди некая
Людмила
А лександровна-
воспитатель

3 л
J

'■*
J 3 з

.

л 3 3 24 Победитель

М БДОУ д/с 
№ 21

Панарина
Людмила
Николаевна

•П 3 7 3 1 2 1 3 17 Участник
л

МБДОУ д/с 
№ 18

Степанова Татьяна 
А лександровна

о 'У3 2 3 1 -Т Л ’Ж 1 7 /

т а /
/  Участник

Председатель комиссии: 

Секретарь:

Т.В. Сорокина

Члены комиссии: 
©Л,. Шпак 

О.В. Чиркова
А. А, Г олева 

ИШ. Киданова



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

П Р И К А З

от 16.11.2021 г. № 123

с. Белая Глина

Об участии в муниципальном этапе 
краевого конкурса проектов «Я -  творец!»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 15.11.2021 г. 
№ 01-07/578/1 «Об участии в муниципальном этапе краевого конкурса проек­
тов «Я -  творец!», в целях формирования условий для бережного отношения 
у детей дошкольного возраста к окружающей среде, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в муниципальном 
этапе краевого конкурса проектов «Я -  творец!», (далее конкурс) в соответ­
ствии с положением о проведении конкурса старшего воспитателя МБДОУ 
д/с № 8 Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1. организовать работу по подготовке к участию в конкурсе;
2.2. привлечь к участию в конкурсе воспитателя старшей группы 

МБДОУ д/с № 8 Е.А.Курыло.
2.3. обеспечить техническое сопровождение подготовки к конкурсу, 

своевременное предоставление конкурсных материалов в Управление обра­
зования администрации муниципального образования Белоглинский район.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

Ю.В.Пшеничная 
Е.А.Курыл ^

Заведующий МБДОУ д/с № Е.А.Савченко

(/. Coitus.



Всероссийский фестиваль
«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»

награждается

Козаченко О.П., Курыло Е.А.
штщ воспитатели МБДОУ -  Д/С№8

I, занявшие 1 место| f
муниципальном этапе Всероссийского (международного) фестиваля

раздник Эколят -  молодых защитников природы»
НОМИНАЦИЯ: «Творческое выступление команд»

Приказ начальника У О администрации Белоглияашй район 
от 08.10.2021г. №01-07/520

Начальник Управления 
образования администрации 
МО Белоглинский район Т.В.Сорокина



П Р И К А З
НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 08.10.2021 01-07/520
с. Белая Глина

Об итогах проведения муниципального этапа 
ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля 

«Праздник Эколят -  молодых защитников природы»

В соответствии с приказами Министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края, ГБУ ДО КК «Эколого -  
биологический Центр» от 13 сентября 2021 года №187 «О проведении 
регионального этапа ежегодного Всероссийского (международного) фестиваля 
«Праздник Эколят -  молодых защитников природы», был проведен 
муниципальный этап Фестиваля.

В Фестивале приняли участие: МБОУ СОШ №11,18, МБДОУ д/с№2, 3, 4, 8, 
МАУ ДО ДТ.

На основании вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю :
1. По решению членов жюри присудить призовые места по следующим 

номинациям: ^

№
п/п

Наименование ОО, руководитель Результаты
участия

Номинация «Творческое выступление команд ОУ»
1 . МБДОУ д/с№8, рук.Козаченко О.П., Курыло Е.А. 1 место
2. МБОУ СОШ №18, рук. Сляднева О.А. 2 место
3. МБДОУ д/с№4, рук. ГноевыхС.М., МаховаО.В. 

МБДОУ д/с№2, рук. Предыбайлова Е.Г.
3 место

h оминация «Творческий отчёт о работе региональной Экостанции»
1 . МБОУ СОШ №11, рук.Гусева О.Ю. 1 место

Номинация «Лучший мастер-класс»
1 . МБДОУ д/с№2, рук.Михайленко Т.В. 1 место
2. МАУ ДО ДТ, рук. Русина О.А. 2 место
3. МБДОУ д/с№3, рук. Коновалова М.Е. 3 место

2. Директору МАУ ДО «Дом творчества Белоглинского района» 
Г.И.Поздняковой, обеспечить ознакомление руководителей образовательных 
организаций с результатами муниципального этапа Фестиваля.

3. Контроль за выполнением приказа о

В.Сорокина

Начальник Управления образования 
администрации муниципального 
Белоглинский район



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 8 Белоглинского района»

Об участии в муниципальном этапе Всероссийского (международного) 
фестиваля «Праздник Э колят- молодых защитников природы»

На основании приказа начальника Управления образования админист­
рации муниципального образования Белоглинский район от 24.09.2021 г. 
№ 01-07/496 «Об участии в муниципальном этапе Всероссийского (междуна­
родного) фестиваля «Праздник Эколят -  молодых защитников природы», в 
целях формирования у воспитанников экологической культуры и активной 
жизненной позиции по отношению к глобальным проблемам экологии, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за подготовку и участие в муниципальном 
этапе Всероссийского (международного) фестиваля «Праздник Эколят -  мо­
лодых защитников природы» (далее - фестиваль) в соответствии с положени­
ем о проведении фестиваля старшего воспитателя МБДОУ д/с № 8 
Ю.В.Пшеничную.

2. Старшему воспитателю МБДОУ д/с № 8 Ю.В.Пшеничной:
2.1 организовать работу по подготовке к участию в фестивале;
2.2 привлечь к организации и участию в фестивале следующих педаго­

гов МБДОУ д/с № 8:
- воспитателя старшей группы Е.А.Курыло;
- музыкального руководителя МБДОУ д/с № 8 О.П.Козаченко.
- инструктора по физической культуре МБДОУ д/с № 8 Е.И.Орлову.

2.3. обеспечить техническое сопровождение подготовки к фестивалю, 
своевременное предоставление конкурсных материалов МАУ ДО «Дом твор­
чества Белоглинского района» в срок до 30 сентября 2021 г.

3. Педагогам и воспитанникам старшей группы «Теремок» принять 
участие в фестивале.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

П Р И К А З

от 27.09.2021 г. № 116

с. Белая Глина

Е.И.Орлова

Ю.В.Пшеничияя ' /fitnJ/
Е.А.Курыло
О.П.Козачен

Заведующий МБДОУ д/с № 8

С приказом ознакомлены:

Щ . в ь А ш м


